
Verkeersbesluit tijdelijk toepassen verkeersmaatregelen ten behoeve van de 

nieuwbouw aan de Geesterweg (Limmerkoog) 

Het college van burgemeester en wethouder; 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WvW1994) is het 

college van burgemeester en wethouders bevoegd verkeersbesluiten te nemen voor wegen in beheer 

van de gemeente Uitgeest. Bij collegebesluit d.d. 1 januari 2017 is deze bevoegdheid gemandateerd 

aan het hoofd van het Domein Beheer Openbare Ruimte, onder gemandateerd aan de Teammanager 

Openbare Ruimte en onder gemandateerd aan de beleids-/medewerker verkeer. 

Overwegende dat: 

- Er ter hoogte van Geesterweg 2 in Uitgeest wordt gebouwd naar schatting, tot en met eind 2025; 

- Deze wijziging van kracht is tot afronding van de bouwwerkzaamheden (geschat eind 2025), of zoveel 

eerder als mogelijk of langer indien noodzakelijk is; 

- Er met bouwverkeer op en af het terrein, aansluitend aan de Geesterweg, gereden wordt; 

- De uitweg naar het bouwterrein in bouwfase nog geen duidelijke, definitieve inrichting heeft en hierom 

mogelijk minder opvalt; 

- Onder de tijdelijke verkeersmaatregelen ook omleidingsbebording valt en waar nodig wordt geplaatst; 

- Gelet op artikel 2 van de WvW1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren 

van de veiligheid op de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- Het betrokken gedeelte van de Geesterweg tussen Westerwerf en Uitgeesterweg gelegen is binnen 

de bebouwde kom; 

- De Geesterweg in beheer is van de gemeente Uitgeest; 

- De Geesterweg een weg is zoals bedoeld in artikel 18, eerste lid onder d van de WvW1994; 

- Krachtens artikel 15, eerste lid, van de WvW1994, dient er een verkeersbesluit te worden genomen 

voor de plaatsing en/of het verwijderen van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer (hierna BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- Krachtens artikel 15, tweede lid, van de WvW1994, dient er een verkeersbesluit te worden genomen 

voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of 

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een be- 

perking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken; 

- Overeenkomstig artikel 24 van het BABW inzake het wegverkeer is overleg gepleegd met de, namens 

de korpschef van de Nationale politie, gemandateerde Verkeersadviseur van de Eenheid Noord-Holland. 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

1. Tot het plaatsen van tijdelijke verkeersmaatregelen op het stuk Geesterweg tussen Westerwerf 

en de Uitgeesterweg. 

2. Tot het toepassen van een snelheidsverlaging naar 30km/h ter hoogte van de ingang; 

a. Doormiddel van het plaatsen van de verkeerstekens J16 en A1-30, conform bijlage 1 van 

het reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 op de Geesterweg in beide richtingen; 

b. De afsluiting conform CROW 96b richtlijnen wordt uitgevoerd 

3. Tot het plaatsen van verkeersteken J37 met de tekst “in- / uitrit bouwverkeer”, conform model 

van bijlage I van het reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

4. De genoemde verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op bijgevoegde overzichtste- 

kening; 

5. De tijdelijke verkeersmaatregelen van kracht zijn tijdens de gehele bouwperiode van de Limmerk- 

oog; 

Nr. 201311 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2024 nr. 201311 8 mei 2024 1 



6. De tijdelijke verkeersmaatregelen bij afronding van de werkzaamheden ten spoedigste verwijderd 

worden. 

7. Een afschrift van dit besluit te zenden aan de districtschef van Politie Eenheid Noord-Holland van 

de Nationale Politie. 

Uitgeest 01-05-2024 

Het college van burgemeester en wethouders 

Namens deze, 

David Verhaar 

Medewerker verkeer en vervoer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaarclausule 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit 
binnen zes weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij college 
van burgemeester en wethouders van Uitgeest, Postbus 7, 1910 AA, Uitgeest. Het bezwaarschrift moet 
worden ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een 
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Een 
bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Voorlopige voorziening 

U kunt de voorzieningenrechter bij de rechtbank Noord-Holland, locatie Haarlem, sector bestuursrecht, 
Postbus 1621, 2003 BR, verzoeken om een voorlopige voorziening, als u van mening bent, dat, gelet 
op alle belangen, onmiddellijke spoed dit noodzakelijk maakt; hiervoor zijn griffierechten verschuldigd. 
Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft aangetekend. Een verzoekschrift tot voorlopige voorziening 
kunt u ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 
Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op genoemde site 
voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 201311 8 mei 2024 2 


